Super quibus dum praelibatae istius Aulicae Camerae
amicum sensum Regia haec Cancellaria Hungarica Aulica
praestolaretur, insimul Eidern ad quaevis ofIicia munia
prompta manet ac parata.

Ex consilio etc.
Viennae 29 Maji 1727.
Radovics.

O. L. Cone. Ex'P. 1727 Május Nrs. 123.

307.

Laxenburg 1727 június. A magyar helytartóság [elszolítta-
tik, hogya lopással vádolt, láncravert és a vizsgálat alatt
Csehországból Magyarországba szökött Antscherl Jakabot

elfogassa.

Carolus 6. etc.
Reverendissirni, Reverendi etc. Fideles Nobis dilecti.

Ex demissa Cancellariae nrae Regiae Bohernicae Aulicae
Repraesentatione informamur, quod quidarn Judaeus Ja-
cobus Antschérle nominatus, ex Marchicnatu nro Moraviac
oriundus, de Praedocinio in Regno nro Boherniae perpe-
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tra to gravatus et incaptivatus, ex carceribus Also-Mauten-
sibus, ubi in Vinculis detinebatur, pendente Inquisitione
profugerit, ac prout fama f.ert in Regnum nrum Hungariae,
signanter autem Posonium se receperit. Cum vero publici
intersit, ut praedictus Judaeus, qui noviter, post fugam
suam ab aliis facinorosis de complicitate gravatur, rursus
recaptivetur.

Ideo Fidelitatibus Vestris descriptionem praefati fugi-
tivi Judaei hisce transmittimus, ac una benigne-comittimus
et mandamus, quatenus super eo, ut praefatus Judaeus,
sive is Posonii, sive alibi in dicto Regrio nro Hungae lati-
taret, arestatur, congruas suo loco dispositiones quantocyus
inslituere, ac ut primum ejusdem incarceratio subsecuta
fuerit, desuper Mattem nram demisse informare, in reliquo-
autem eundem sub bona custodia asservari curare noverint
Eaederu Fidelitates Vrae. Quas in reliquo etc. Datum in
Castro nro Laxenburg die (?) Mensis Junii, Ao Dni 1727.~

Consilio Regio ex ofl'icio,
Ürmény,

O. L. Cone. Exp. 1727. Junius Nrs. 27.

308.

Pozsony 1727 július 19. A helytartótanács jelentést tesz Q'

zsidók összeírását parancsoló kir. rendelet eredményéről.

Sacratissima Caesarea Regiaque Majestas
Domine Domine Clementissimel

Quamquam Regium hoc Locumtenentiale Consilium,
erga interventum Benignum sub 29ma abhinc praeteriti
Mensis Aprilis emanaturn Majestati.s Vestrae Sacrmae Man-
datum Comitatibus et Civitatibus illis, qui et quae speci-
ficam Judaeorurn, in gremio sui degentium conscriptionem,
nec dum submisissent, peremptorie denuo intimasset, ut
eandem cum declaratione Loci et Publicorum onerum, per'
eosdem hactenus praestitorum, absque ulteriori mora, re-
portent: In praesentiarum tamen, propter illos et ilIas, qui:
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et quae nullos in gremio sui existere a priori et abinde, re-
scripsissent, quive et quae satis adaequate informassent:
reliqui vero, qui adhuc-dum mancam Eorundem conscrip-
tionem, quive et quae ultro etiam moniti isthincque hodierno
cursore, ex superabundanti monendi, hactenus plane nullas
submisissent? ex hicce humillime annexa Tabella, Ejus-
demque Accessoriis c1ementer informare dignabitur Eadem
Majestas Vestra Sacrma.

Quam et quae, dum Idem hocce Regium Consilium,
quoad restantes in praeannexisspecifioatorum Comitatuum
et Civita tum Relationes acceperit, interimaliter etiam de-
misse repraesentarent: Se Se altissimis Majestatis Vestrae
Sacrmac Caesareo-Regils Gratiis et Clementine profundis-
sime subiicit: Datum ex Consilio Regio Locurntenentiali
Posonii, Die 19. Mensis Julii, Anno 1727. Praesentibus ad
Latus Cornitis Palatini Praesidis, Consilíariis, Comitibus
Joanne Pálffy, Georgio Erdődy, Thoma Nádasdy, Francisco
Eszterházy, Nobilibus Joanne Antalcsics, Gorgio Paluska,
Georgio Fekete et Emerico Madarász, celebrato.

Majestatis Vestrae Sacrmae Caesareo-Regiae.

humillimi perpetuoque Fideles Subditi.
Praeses, et reliqui Mattis Vestrae Sacrmae

Consilii Regii Locumtenentialis Hungarici Consiliarii.
Comes Nicolaus Pálffy

Georgius Fabiankovics.

Orsz. Levélt. Act. Part. nro 43.

Pest 1727 július 26. A kiküldött cs. kir. kamarai bizottság
hivatkozva több törvénycikkre közli a pesti magisztrátus-
sal, hogy nincs joga a zsidóktól dupla hajódíjat szedni és
,Q Pesten éjjelen át tartózkodóktól 1 tallért követelni, hanem

taksálják őket úgy, mint más [elekezetieket,
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Sacrae Caesareae Begiaeque Mattis Domini Domini Cle-

rnentissimi delegatae Caesareo-Regiae Cameralis Comissio-
nis noe. arnplissimo, liberae ac Regiae istius Civitatis Pesti-
ensis Magistratui ac toti Communitati intimandum: Ta-
metsi Inclyta Camera Regia Hungarica rnediantihus literis
suis sub dato 15 Julii Anno proxime praeterito 1726 ad
dernissam Communitatis Judaicae instantiam exaratis, prae-
memoratam istam civitatem de et super eovserio addora-
tam (így) [adhortatam] fuisse, ne Judaeos isthic necessita-
tis causa pernoctantes, ullo modo aggraveret, aut mulctaret.
neve ipsos ad majorem taxam, quam alios negotiatores in
trajecto pendendám adigeret, non obslante tamen hac
seriaCamerali adhortatione, recurrrt vicissim eadem Com-
munitas Judaica ad rnemoratam Regiam Cameram, id sup-
pliciter exponendo, quod toties quoties aliquem ipsorum
necessitatis causa isthic pernoctare contingeret. a singuJo
ipsorum Singulus Tallerus desumeretur, sed in hujate Naulo
quoque ad duplicem taxam deponendam adstringerentur;
Ninitur (?) quidem Regia ihaec civitas usui et consuetudini
ex benignis Privilegiis per paragraphum authoritatis etiam
solius erit Magistratus, Judaeos in medium sui admittere,
vel non adrnittere etc. de prompto inhaerere, per hoc tamen
inferri nequit, ut transeuntes aut quaesturantes, negotia
isthic haben tes, nequcant per noctern tollerari vel in nun-
dinis publicis negotiari, aut vero propter causas suas active,
vel passive coram Regia Tabula habitas mor ari, et quia
eadem gens quaestui dedita esser, per hoc etiam indubie
quaestuni Publicum et commereium interturbari continge-
ret, contra cujusmodi proventum Regiorum turbatores, in
vectigali Regio puncto videlicet duodecimo Argumento ar-
ticuli 16. 1609 poena quoque saneita haberetur, ac demum
praetensus usus, hic loci subsistere nequiret, siquidern me-
morata Judaeorum comrnunitas in debifis instantiis sémet
eatenus aggravatam pass-im exposuisset, quanturuque in
ipsa f'uerat, praetensum eundem usum semper impedivis-
s·et, adeoque legalem usum eadem civitas iriferre minirne
valeret, duplicem taxae desumptionern in hujate Trajectu
hucusque practicare solitam, quod attiriet praememorata ista
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civitas se fundere videtur in articulo 2da 1578, qui Articulus
de subsidionali duntaxat contributione, non autem duplicis
taxae in trajectibus desumptione sonaret, ac huic quoque
Articulo per 26. 1647. Ex toto praejudicatum habetur. sed
et quantitatern exactionís Articulus 12. 1566 quippe per
Artículum 1723 confirmatus praescriheret, Innui proinde
antelato Magistratui, ac toti Communitati Iiherae istius, ac
Regiae Civitatis Pestiensís, quatenus praemíssorum habita
reflexione supplicantem Judaeorum Communitatem, a
modo deinceps ad exigentiam praecitatorum Articulorum
(ita tamen, si quispiam eorundem isthic pernoctare volu-
erit, eatenus vsemet apud judicem insinuare teneatur) ad
instar aIiorum quaestorum et negotiatorum tractare velit,
neque inconsuetum et duplum Nauli Vectigal, aut vero a
pernoctatione, vel ingressu, quampiam taxam, ab iisdem,
quoquo pacto ampIius desumat, nisi fiscalem eatenus pro-
cessum experiri velit. Cui in reliquo comísso haec Regia,
ad quaevis officia prompta permanet

Per delegatam Caesarea Regiam
Cameralem Comissionem.

Pestini die 26 Julii Ao 727.

Praernissas binas Decretcrum Comissionalium COP1aS
ex suis oríginalibus minutís, per me descríptas, eisderuque
per omnia conformes esse, praesentibus attestor.

Posonii 23 Aug. A. 1729.

Josephus Vásárhely
IncIytae Regiae Camerae Hungarieae

ProthocoIlista.

Orsz. Levélt. Ad Cone. Exp. 1740 Aprilis Nrs. 21.
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310.

Bécs 1727 augusztus 11. Oppenheimer Eliás, hamburgi zsidó
felségfolyamodványárakir. elfogatási parancs adatott ki
Preszburger Abrahám Simon prágai zsidó ellen, ki Prágá-

ból nagy adósságok hátrahagyásával megszökött.

CaroLus VI. etc. Fidelibus nris, Rendis Hrabilibus, Spli-
bus ac Mgcis Egriis item et Nlibus Supremo et V. Comiti-
bus, Judlium et Jurassoribus totis denique UrsiLtibus. Prae-
latorum, Baronum, Magnatum et Nlium quorumcunque
Comitatuum nec non Prudentibus ac Circumspectis L. Re-
giarum Civitatum nrarum, ac etiam oppidorum quorum-
cunque Judicibus, Magris Civium, Caeterisque Juratis Ci-
vibuset Senatoribus, ita reliquis quorumcunque Locorum
Magistratibus et Justitiariis praefati Regni nostri Hungariae
cum praesentibus requirendis, Salutem et Graam. Exposi-
tum est Matti nrae nóe -et in person a Eliae Oppenhaimber
Judaei Imperialis Civittis Hamburgensis, Qualiter Abra-
ham Simon, Proszburger dictus.: antehac in Regia Civitte
nra Pragensi, in praefáto Regrio nro Bohemiae existens,
degens atque commorans gravium Debitorum et Onerum
involutionibus obnoxius, et jam facultatibus lapsus, in du-
sionern et defraudationem Crediterum suorum, consequen-
ter memorati quoque Exponentis, e loco domicilii sui pro-
fugisset, taliterque modofatos Crediteres graviter damni-
ficare nil pensi duxisset. Ob hoc supplicatum extitit Matti
nrae noe et persona memorati Eliae Oppenhaimber, debita
cum Instantia humillima, quatenus Eidem in praemissis de
oportuno JUTis, Personalis quippe detentionis et incaptiva-
tionis remedio clementer providere, vobisque superinde
benigne committere et mandare dignaremur, nec patere-
mur, eundem et alios concrediteres justis suis Juribus im-
provise destitui. Cum autern justa petenti non sit denegan-
dus assensus; Et alioquin etiam sensu Legum Patriarum,
signanter autem Ali. 92 Ulad: Regis Decr: hujusmodi ma-
nifesti et profugi debitores, ubique detineri, et ex parte
eorum per competentes Magistratus Judicium et Justitia
administrari, damnifícatisque satisfactio impendi possit ac

33Monumenla Hungariae Judaica. lll.
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valeat, Juribus etiam bonae vicinitatis, respectu Extraneo-
rum id exposcentibus. Proinde Vobis quibus supra, et
Vrum .síngulís harum serie fírmiter praecipientes, benigne
committimus et mandamus, quatenus dum et quando, cum
práesentíbus requisiti fueritis, aut alter Vrum fuerit requi-
situs, vigore praesentium nrarum ubicunque praelibatus
Ábraham Simon Judaeus, Présburger dictus, in Tenuto,

subque Jurisdíctione Vra repertus fuerit, eundem, una cum
rebu's penes se habitis, vel aliter resciendis et manífestandis
illico 'modís et viis omnibus cum locorum et Comitatuum
etiam gentibus et populari assistentia detinere et incapti-
vare, ac pro exigentia Legum, Judícium ex parte ejus ac
Justitiam repetito supplicanti administrare ac eundem pro-
Íugum tamdiu, donec supprafato Exponenti plenari et ex
integre satisfecerít, vel Eidem sufficientem cautionem, aut
securitatem procuraverít in aresto detinere, haneque benig-
naIrl comissionem et voluntatern nram, pro homagiali Vra'
erga ,Mátt(~m mam obligatione,' debito effecturi mancipari
facere debeatis et teneamini. Secus non factur. Praesen.
perlectís Exhiben. restitutis. Datum in Citte nra Vienna
~ush:!ae 11 Aug. 1727. Regnarum etc.

M'ellékelve Oppenheirner Eliás folyamodványa.

Orsz, Levélt. Cone. Exp. 1727 Augustus Nrs. 39.

. Hasonló, majdnem azonos szövegii körözvényt bocsátottak ki
Pressburger Ábraham Simon ellen Au~rterJitz Baruch prágai hitelező]e
kérvényére. L. Cone. Exp. 1727 aug, nro. 48.

311.

Bécs 1727 augusztus 11. A magyar udv. kancellaria orvos·
lást kér az udvari haditatuicstol a komárotui helyőrség pa-
rancsnokanak avarost meqkátositá eljárása ellen, ki a va-
rostói pénzért szerzett kereskedést joggal bíró zsidóknak

c nem akarja megengedni,. hogy áruikai eladliassák,

Sae Cae Raeque Mattis Excelsa AuIae Bellico hisce amíce
sigíUfi'candum; CivitatemComariensem, medio Consiüí Regii
Lociimtenentialis, .Altefatae' Suae Matti Ssae demisse' reprae-
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,sc~tasse; quod posteaquam Eadem Civitas, certos duos
Judaeos, Simon Leb et Daniel Aron nuncupatos,in medium
su,i,vadmisisset, iisdemque ibidern fornicern et quaestum,
ergar annuos centum florenos Comunitati pendendos. per
continuos quinque annos, cum mercibus exercendum.: prae-
teritis abhinc mensibus contractualie cessisset et elocasset.
EVeriisse, quod dictum Judaeum Simonem Leb Praesidiarius
ibidem Centurio Molles, ad se vocatum in persona detinere~~. .et inarestari fiecerit, neque exinde prius, quam' resignata

, .."
sibi praevie origínali, cum Civitate eadem, inita conventione
dimiserit. Et quia dictis Judaeis nec in praesens etiam, mer-
ces suas in Civitate jam deposítas, distrahere militares ad-
.mitterent, per hoc vero mentionatum contractum impedi-
x;entjetCivitatem .annuo ·100 flor, proventu desHtuerent,
hoc' vero in publicum ejusdem Civittis et Incolarum contri-
buentium damnum vergeret,